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Alexandr a potom teprv Milan

jenž by marně si přál i chtěl aby
v žaláři zemřeli za kteroužto pří-

činou každý den podrobuje je no-

vým mukám tělesným iduševným

kdyby toho si nepřál a nechtěl:

král Alexandr

likož mnoho tahounů vysilující
jízdou bylo unaveno Starostu a

jeho lidi očekává teď vojenský
soud

Později zažili jsme nepříjemné
dobrodružství Byli jsme vysláni
z Tarlacu doprovázeti špížovní
vůz a ambulanci Za temné noci

emisslsslppiké mezlnárod-- ul

vystaví v Umiu obdržel
v odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

táklad Jeho ÍUtoty a Jeho oevé-Icle-

a posilňujících vlastnosti

Objednejte bednit ku od

Fred Krnř Brewlng Co

1007 Jaakion Mt

"A proč prosím vá?" táže se

ještě svůdněji má krásná neznámá
a kloní se ke mně blíže tak že cí-

tím dech horkých jejích lící

"Já" koktám "já podporuju
zahradnictví Víte" vysvětluji
dále' "to je můj sport aěkdo

chytá kočky druhý chodf na vše-

chny funusy třetí opět sbírá po-

hlednice a já kupuju kytice Ostat-

ně já jsem zahradník" vyhrkl jsem
zmateně

"Zahradník?" diví se neznámá

prohlíží zkoumavě můj mdle lesk-

noucí se cylinder hladké ruce na
nichž leskne se několik prstenů
"A to máte doma hodně růží?''

vyzvídala dále
"Ano slečno celý skleoník"

lhu statečně

"Jak vám závidím já mám
hrozně ráda květiny a vy bezcitný

Die Fackel pííe o bývalém králi

irbském:
O Milanovi mají všichni poctiví

lidé ivěta stejný úsudek stejný

pocit ošklivosti hnusu jen v

tom se rozchází mínění patří-l-i

tento žalostný majestát spíše do

kriminálu nebo do nemocnice

Není ničemnosti není zločinu aby
tento Člověk nebyl se v něm po-

kusili pokaždé dokonalou nesty-

datosti a mistrovstvím On kradl

falešně hrál vrahy najímal ženy
otravoval bezbranné občany uvěz-fiov- al

kfivé svědky kupoval práva

zemčpanská i dynastická začachro-va- l

prospěchy vlasti dal na bu-

ben těžil 1 náboženských citů své

ženy jíž hrozil že se stane sebe-

vrahem nezaplatí-l- i mu Až bude

jednou sepsán úplný jeho životo-

pis bude to pravzor mravné se-

šlosti a svět udiven bude se ptáti

jak bylo možnoaby takový netvor

na sklonku XIX století trpěn byl
na jednom z trůnu středoevrop-

ských
Řádění Milanovo v poslední

době je ještě nebezpečnější a jeho

zločiny nabyly ještě vékších roz-

měrů Příčinou jest jednak že

smysly jeho se zatemňují násled

kem nemírného požívání lihovin

a následkem jistých zastaralých
nemocí mimo to objevuje se u

něho ten duševný stav kterému

neujde žádný zločinec stav který

jej zbavuje rozumu a všude mu

ukazuje nepřátele a mstitele a bi-

čuje ho až do posledního vydech-

nutí

Milan už dospěl tak daleko že

tříská kolem sebe v právo v levo

vida všude spiknutí a zrádu Ví

že se dopustil přemnohých křivd

ČESKÝ LÉKAŘ

OFPIOK na rohu li a Uoward ul Hhely's
uiMCM eis aven nu leierou itw

V nlsárni k naletěni od 10 do 19 hodin ráno
Od Idoiodpnlfdns a od Tdoi vnier

Telefon residence 1874

H GíHord MD 6bo Bicknelí MD

aElcušaml léleavtl

ZRAKU -- SLUCHU
Karbaoh lllock roh 15 a Douxlas ol„

Omaha Nnbraska
dt33m8 TUSsCIslo telefonu 789

r Robinsonově lékárně
a 13 a Pacific alIcL

Ařadnl hodlnv: Telefon IT80

ua II do 18 dnpol a od
4 do 8 a od 7 do 8 veder Mluví 89 tky

Dr Co Kosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Bulldlng'
Od 11 do 12 dopol

Cfadnl hodjny: Od i do l
Od 5:30 do Sf oap--

nedill od 10 do 12 dopol

Tel úřadoTně Ó07-- Tel bytu 1217

Bydlí—Číslo 2417 Jones ulice

Chas Kaufman
P°J'šťujcí jednatelO Qa veřejný notář

Znituoujo pjleplt pojllfnjtct společnosti
iiniíliváH kupuje niii('ick nemovitý vydává
p'epluvui lís'ky s Evropy a do bvrupy atd

nw iwniie na nemovitý majetek

OFFICE: Rout HTLUiltiiI

C H KUBÁT
imi česat jpráTnít

Plsárna: Barker Block roh IJ a

Farnam Číslo pokoje 38

Aeaký prftvnilc
t ííli 9 1 1 Lift Bld„ O&1L

Kdokoliv potřebuje právnická pomoct shle
dá v oann Berkovi orávnika skuleného kten
dlouholetou xkuienoati svoji mile krsjanim
nstim kdykoliv správné oosiouzttí 33-- tr

O D KIPLINGER
zo3x X3 a Saurxiam

DoníníMt a tatučnicty oucnoti

Rozesflime Amnricaa Favorite TOM MOOBB
a HENKY GEO KUB dobré 5c doutník v

i 1a po citera kytaro

zývu sborovému jakoS i řeli
francouzské a nimecké

SI T FRANSÉE
1520 Wllliam St Omaha Neb

FRANK LANGrPAUL
spolehlivý a dovedný

barvíř sklenáivrfc
a papírovač pokojů

upozorňuje své příznivce a známá že
Dfilfmá zakázkr na práci jakoukoliv ivé--
bo oboru ve Bvem obchodě vedle klem

plře p Pelanta Má hojný výběr papíru
na stěn Ceny co nejmlrnéjSÍ a práce

nejiepsi
V pflzen krajano se poroučí

FRANK LANGPA UL
13 ulice blíže Wllliam

Jediný český- -

0 závod otovoický strojnický
a zámečnický v Oraaze

vlastni

Leo Barooli
503 6o 13tU Street

Teleion 1667

Záfndénl vody plynu a kanalisace pro-

vádí se levně a dobře 43tf

Státní Jednatektrí pro Jedině osrčdce-o- é

Clerelandské plrni pumpy

navštívíte omAiiur
"--

Jett-- ano nesiipomeflte sa sutsviti ve skvos

st aXztcém ksftlnd a ko!-- !a

t iísle 1282 Jižní 18 nllee

Mimo vytelná lihoviny s doutníky obdržím

veškerá pohodli Jako v kaidáa hotel o prvá tH

dy Jídla připravována Jsoa i" splsoon ieskáho

I smertekábo IIoctila s venkovs vlnnje se

svliltni posoroost a podobného pobodH Jak

"a Johna" ssaejdoa afcds

V Vk-- řlWDVT tr A
AA WAJA AiAjJAsas

V Cechách promovaný

i tkuíený

ORDINUJE

V ČESKÉ UKiBNK

F NEDÉLY St SYNA

V CHETE HEBRASKA

Veikeri předpUy Wkařaká vyho-tov-aji

se v této lékárně t privni a
svédomtte s nejilutlicb a ntep
iicb léčebních prostřed li i frtf

zbloudili jsme a s potahy dostali
se do krajů bažinatých hornatých
Bloudili jsme po celé dva dny než
do Tarlacu zpět jsme se dostali

Bylo nám pochodovati za úpalu
slunečního Nohy nám naběhly
a tváře ožehnuty do černá A

poněvadž nebylo dosti potravin
hladověli jsme Byli jsme rádi

když jsme mučedlnický ten po
chod měli skončený

Jinak zde nemnoho nového
Povstání jest takřka potlačeno
jenom drobné čety rebelů křižují
krajinou a trápí nás náhlými vý-

pady Ku hromadnějším útokům
však se neodváží

Jinak nemohu si naříkati Trpěl
jsem sice po několik týdnů hore
čkou poležení v nemocnici bylo
mi však svátkem Lip v lazaretu
než na pochodu Naše setniňa
súčastnivšf se takřka veškerých
větších srážek s insurgenty jest
šťastnou setninou Zabit nebyl
nám nikdo a jenom jediný kama-

rád poraněn Jak bude dál ne
vím

Nikam nepůjdeme!

Humoreska z posledního masopustu

Zůstaneme domal Slova ta drtící

vše jak lavina padající s hor v

údolí vyřkla dnes moje rozmilá

ženuška Tvář její nabyla při tom

výrazu bohyně "Nemesis'' a z očí

šlehal jí nezvyklý Žár že jsem měl

tisíc obav aby po mně něčím ne-

hodila
Nikam nepůjdeme Bože kdy-

by tak byla promluvila Boženka

před čtrnácti dny když ještě ne-

bylo koupeno na šaty ani odebrá-

na vstupenka byl bych ji zulíbal
a samou radostí snad strop prora-
zil tak že by mně byl starý pensi-onovan- ý

hejtman Beránek se svým

zubatým mopslem na hlavu spadl
Ale taklel Ty tam jsou mé illuse

rozprchly se jako Šedé chmýří

pampelišky Rozvál je větérek s

poslední zlatou dvacítikorunou

kterou jsem si byl jako vzpomínku
na lepší časy uschoval

Dnes ráno když prvé paprsky
sluneční zbrázdily růžové moře

obláčků přehlédla ženuška v du-

chu všechny k plesu potřebné věci

Navázala novou stuhu k starému

vějíři na pelerýnu našla pštrosí

péra kterými se asi v létě rozhá-

něla bílá husička někde u "Zlá-

mané Lhoty" Kuchařce Marii

přikázala aby objednala "frisér-ku- "

a mně uložila abych koupil

kytici Kytici pro mne tak osud-

nou r

"Franc než půjdeš do kancelá-

ře objednej mi u Procházky kyti-

ci a vezmi ji pak s sebou k obědu"

Myslil jsem si když jsi koupil vše

ostatní nové šaty lakované stře-

více ba i moderní šněrovačku tak

tě tahle zelenina také už nezkazí

Udělal jsem si uzlík na Šátku a na-

stoupil jsem cestu Kytici jsem

objednal a ve dvanáct hodin už

jsem ji vlekl domů Zaplatil jsem
sice dva zlaté místo předem

tří korun protože jest
nyní uhlí dražší ale kytice stála
za to Bylo té kapusty dostkvě-tiná- ř

zaobalil mi celou tu zahradu

do hedvábného papíru poučil mě

že mám kytici držet volně od těla

a dokonce na ni snad ne sednout

aby se minezmačkala Poděkoval

jeoi se slzami v očích dobrému

tomu muži a boje se aby mne ni-

kdo ze známých nespatřil usedl

jsem do vozu elektrické dráhy
Vypadal jsem asi hodně komicky
asi tak jako svatý na mostě když
mu na jeho svátek dají kytici ďo

sepjatých rukou protože se všecko

na mne smálo

Seděl jsem zadumán jen chví-

lemi pohlédl jsem na roztomilou

slečinku sedící naproti mně Ona

zase vrhla koketnf pohled na mne

pak na kytici a tak jsme se bavili

jako kočka s myší až ku první
stanici

Pak to s námi hrklo já jsem
sebou škubl hedvábný papír spadl
a nynf jsem jako plačtivý posel

jara v ruce třímaje mohutnou ky-

tici uprostřed usmívajících se
Má známá nezná-

má otevřela malá ústa a zaperlila:
"To je krásná kytice to bude míti

ta které ji nesete radosti Snad

nevěsta aneb mladá paní'' dolo-

žila potutelně
(
Pot mi vyvstal na čele a odpo-

vídám: 'I ne já jsem svobodný
a nevěsty ještě nemám já kupuju

kytice jen tak

Z Filipín

O poměrech jaké nyní na Fili-pinec- h

panují píše český vojín
desátník Hanousek svým příbuz-

ným v Clevelandu následovně:

Po celý týden nalézáme se již
na stráži u železničního mostu

povodni vymletého Jest nás

pouze 31 mužů Flipincfi však se

nebojíme a již několikráte s krva-

vými hlavami jsme je odrazili

Jsme odloučeni takřka od celého

světa a nejbližší vojenská stanice

nalézá se sedm mil východně od

nás Povinností naší jest střežit!

železniční most i násep Každé

ráno po páté hodině patrolujeme
po trati a když setkáme se se strá-

ží sousední vracíme se opět do

našeho tábora abychom posnída-
li Povstalci obyčejně za noci

dráty přetrhávají a násep poško-

zují a tak musíme být velmi ostra-

žití abychom nějakému neštěstí

na dráze předešli a v pádu potře-

by v čas varovali

Ondyno byli jsme alarmováni

zprávou že v blízké osadě rebe-

lové se reorganisují a útok na

město Tarlac připravují Veškeré

okolní čety stahovaly se ku zamý-

šlenému útoku na onu ves Talipo
zvanou Moje tlupa nalézala se

v předvoji a již těšil jsem se že s

nepřítelem zbraně své si skřížíme

Přitrhli jsme tam za noci po po-

vstalcích nebylo však ani potuchy

uprchli do hor kdež jsme po ně-

kolik dnů marně po nich slídili

mmm

A takových sklamání a unavují-
cích pochodů jest zde do neko-

nečna

Minulé Washingtonovy naroze-

niny oslavili jsme v Talipo vztý-

čením hvězdnaté vlajky Domo-

rodci súčastnili se zevlováním

oslavy Naše plukuvní kapela
zvláště sem vyslaná hrála a z pu-

šek na pozdrav americké vlajce
několik salv se vystřídalo "Viva
el Americano" ozývalo se ze zá-

stupu domorodých výkřiky ty ne-

znamenaly však nadšení nýbrž
tajnou zlobu nasvědčující že by

Filipínci každému americkému

vojínu krk proťali kdyby se jim
příležitost k tomu naskytla

Jednou dopadli jsme domoro
dého špeha kolektujícího daně na

rebelií určené Doufali jsme íe
jej vojenská správa buď zastřeliti

nechá neb oběsiti Nedošlo k

tomu a Ťagalec odsouzen na rok

do žaláře v Bilibia

Čtvrtého března ztratili jsme
našeho adjutanta L Koehlera

Upadl do zálohy domorodým prů-

vodčím nastražené a byl zastřelen

Zprávu tu nám přinesl průvodčí

adjutanta poručík Wallace Hned

vojsko bylo alarmováno a hodinu

na to střetli jsme se již s nepříte-

lem Pobili jsme jich 308350
zajali Dědinu kde přepadení se

událo jsme vypálili Domorodý
starosta musel po té usednouti se

svou ženou do vozíku do něhož

zapřáhli jsme asi ao tSch nigrů(I)
Museli prudce ujížděti a to byla
naše nejpěknější zábava jako

bychom byli představení Buffalo

Billa přítomni(l) Kolem zapřa-ženýc- h

"nigrů'' cválali naši špe-

hové na koních a popoháněli

"tahouny" pomocí dlouhých bičů

až do Tarlacu Během jízdy ně-

kolikráte spřežení vystřídáno je

Tstiron 440

ADHESÁR

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký 1 1 ZCBJ

odbývá svá pravidelná schite kaldou Čtvrtou
neděli v mésicl o 2 b odp v síni p Klenetk

IX a WllIlRm nl Předa Jan Kouleli taj
J V Málek 1MG7 8o 19 St Met V A Boubra- -

da 1817 wnuamsuipoki rr siacn

Til Jed Sokol r Omaha
odbývá svá pravidelná sablze ksidf littivrtek t meaioi večer ve ar niistnueti 82a
Bo 13th Bt Fřeis vsoisv uures tajemnia
Jan Janák 60— 11 so 12th Bt diet nik Karel
Stěnicka 4i bo idin ot roaiaaniK abi
Kment 1347 Bo lfitb 8tr

Fodp Sokol Tyrš ť 1

odbfvá ivé schize dvakrát misitni kaldou
lneueu as ponaen v měsíci v ami mvwjv
ueiorocni se nose oaorva se neumí rijuu
p&lletni schize 1 neděli r dubnu a itvrtletn!
larfnn & aMnu Předseda Fr Bvoltek ml

atopředseda JoeNeJepinský taj John Ctalebo- -

im iii li „l Pnkl1n(k V B Kunci 1316 Bo

II Btr víbor majetku Jo" NSmw Jos V

a Ant Valák praporeínla-
- J Řerhakl

aosorce rr vojtecn okuiduji
Jan Hal Lože ě 5 Byt Pjthla

odbfvá sebite kaldou první a třetí středu v
méolci T Sokolské 81 nl na 18 ulici Ve-

licí kancléř Louis Berka 984 N Y Life Bldg
Btrálce archivu a pečeti rjeien ioa center
Btrálce flnanof Váo Přibyl SOB Bo 12 Bk Po
kladolk Jac Svaílna IDU Jli 18 ul

Bohemia Loie i 814 AOCW

ndhf vá ave nravldelná sch&ze v Národní lín
kaldou 9 a 4 středu veíer t W Bandbauer
u P Vfa J Pukni 7án l&18 Wllliam Btr

J V Vacek iíetn k 2210 So 14 Btr O Boee- -

water spoL lékař uee uuuaing
- i nn arnar

lBDor UHUBiuni en nwn
odbf vá schoze kaidá 1 a 8 oterf v meglcl v

sfnlpJos Klepetky na 13 a Wllliam ulici
Vel konaní Jan Náměstek mlstokonsul Vác

Blalek pokladní unas li unci Která r J
řitle 211 NSS at Bo Oinaha přivodil Jos
J DoleJI vnitrní strážce Joaepb Krejčí ven'
kovnl tretce Joaef Vánek

Tábor Sebranka i 4771 MrTA
nAMmA tvé nr&vlrinlná achftze katdou Drvou a
tfetl atredu v miaícl v oam bodln veder
v fnl pana Jana Hrocha Konaul K Boirkov-k- f

lili Dominion Bti návodíl Hlke Votava
bankéř Joa Vopálka 8 a Wllliam ulice klerk

JF PHbyi810Ulokory5 právodti Fr Vele-ehovs-

vnitrní strái Karel Strdlant ven-

kovní atrii John Btrnad výbor majetku
Bud Beran Jan {JbleDorád Jotei riaia

Tábor Kebiasská Lípa l 188 W6W

odbyvajchoM kaidy druhy a ítvrtý ítvrtek v

lni Hrochovi Joaef Šlp pledeeda 1012 Homer

Bt:ViclavDoleJlinl§topřededa John Safar
pokladník 924 Dou?la Btr 4 F Novik taj

Shor TUatlalarA i 29 JČD

odbývá scb&xe laJSdou 1 oedfill ▼ mteicl v N4- -

Michal íaoeMíWonnl yalouíllá před©dk
K Bárto nimtka Marie Konicit tajenml- -

4osefa MouCka 16 a WtlUamfl ul pokladuice
7f t_ u lb lit a Wltliuma nl iln

_ _ _u lt i t
WQTKJU9 mmriv ituuu -

Shor BoleiltTA 4 60 JČD

odbývá scb&Fe kaldou 1 nedf 11 ▼ 6h1oí ▼ Na

rOamtiniO DOUp rrewwun auw mau
nne o li tln AAntna Vlnil Normál

1247 Jli 14 oL níetnlce Marie PHborska 1911

Jli 12 ul pokladnice Karolina Fiblgar 1906

J1B tO lil

Khnr Hvízdá Nová Dobr i 86 JČD

odbývá tvá achliie kaldou 8 nedilt v mtaiol ve
9 noa oup v aini netvivc rnwwiju m
Peíka pokladní Marie Zikmund Ilrt0 8ol2th
Bt oceini aiario ivri n w mm mjou
Dlco Vllb Hartol 1234 Bo 13tb HU

Sbor Martha Urore i 10
í í aAk vlil i a4211

v miaícl v Národní ainl Předsedkyni Mary

tajemnice Roste David 12W Bo liBt poklad- -
_ _ _ _i I __JL_trnnA Vnnn a LcaaWlr

nice jubi jHnete y z í~ -
a ran d re upoceoHKj iHr ur ju ouwu-Khe- r

Čechie D oř H i 161 AOUW

- j - -WDJTI praTiueiuv
v misici ve dri hod odpoledne v místnosti
pana J Havlifka v Národní síni Predaedka
Anna Blunlíko tajem Joule Vacek 291Í

okladnlce Anna Havlfcok 1?31 Již M uL
ii ďt tt - tXO lina MMlV

tntifI lausix u wmawmmf mm iua

Sbor Lilie i 9 Kruhu Dřerařek
odbývá svá pravidelná soblie vidv ▼ ítvrtou
nedřil v mřsícl v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyni Marie PecbaJ1 33 a Cass ul místo- -

Samec 1H lliní 13 ul pokladnice Marie
Marri5 a WijHars ul pravodkrní? Antii!
TKska V K Anna Sova vnitřní strái Anna
n tu _i (_il HliiM(ln vhnv
majetku KmmaMaJutrlck Emma Mrkviika a

Marie tni
Podo sbor Sokolek TrrS 11

odbfvá svá scbtxe Jednou misícni a sice
kaidon dra boa nsdéii ¥ !ul MotiůvS C610:

roční noh&zn outitvs se v njnu puiimui
Lnu a čtvrtletní v lednu a srpnu Pfedseaky-n- i

řrantllka Koutaký místopředsedkyni Jfa-ri-e

Beiin tajemnice Btasle Benák 1W 18th c
N Bts Bo Omaba úíetnlce Marie Bílek M a

unarios ou umana poimuun
Vilíka Prwnvalovnft L 77 ZČBJ
Bchftse třetí neděli v mísiol stnl Jo y

Antonie Kment předsedkyni Josefa
eteia-e- r taj 1ubo via Bt nsniis Deuea-iietnlc-

1407 Bo 4ta Bu

Tábor Myrta U 822 R H A

w(hSvi arhisl nrvni nMtSII vmtaft v anknU
kssinl rreáaeuke Marie bonaai tajnmoic
plane Urbánek 8ue4 8 18 St pokladnice
Josefa Valenta výbor majetku Kateřina

frant Peiek Anna Bemlk spol
lákal Dr L gvoboda

BOXTTTX OTVif A TT V

Tel Jed Sokol T So Omaha

juořvi svá pravidelná scbftse Jednoa mani
a sic kaidá lni pondili v mislol v místnosti
Jana Kouukfho na rohu 90 a Q Starosta

DlenstbferUlemoik Fr Benik 108 18th

iS Bt ifetnlk Vác Vrabec Mtk i l8t
pokladník Frantliek Hijek 89 nesl N a O uL

Praha Loie i 828 AOUW

tfdbývt svá pravidelná schiso L a stredn
v meštel v síni p KonUkfho na 90 a Q ulici
Fr Wellch Mistr Práce V J Fltle taf ti l M
99 Joa Váchal áfetnik 90 a P ulice Poklad
Bedř Olenatbler 99 a O nU

Bád Palmoré Dřera I 7

Kruh Dřevařek v Bo Omate odbfvá arbise
vi kaidá poslední pondéll v mtoicl v nnatno-t- l
Br Kouukycb Marie Vomáeka Dtstolná

norutnk--e Katle Voesaíka místopředsedka
Katie Vocásek 987 Bo Btr tajemni
Fraatiáka PlvoBka bankárka Anna Vlach

vHtkyai Barbora Kaček přivodil Flea
Ebel --nltřol strai Teretle Vocásek venko-

vní strái

OnatautoTíRsplrMs
1207 DMirlaa illee

maji na skladě vfiechny druhy

privek ka kamaara vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

'

jistě tuto krásnou kytici odhodíte
Nechte mne aspoň přivonět ' prosí
má siréna

Podávám jí kytici má neznámá
ve fantastickém klobouku z kte-

rého splývá stuha ohnivé barvy
otáčí kytici zkouší kterak by jí
slušela a konečně praví: "Dal by
jste mně ji? Vidíte co vám to
udělá když jich máte tolik?"

Chci něco říci jako že ji nesu
Ženě ale vzpomínám si že jsem
se představil jako svobodný za-

hradník a raději tedy mlčím

Po opětném útoku koketních očí
mé neznámé podléhám a ochotně

svoluji

Vůz zarazil a já vystupuju má
neznámá ještě chvíli stojí před vý-

kladní skříní a zhlíží se ve skle

Přemítám co as řeknu ženě
Mám jeti nazpět? Ne toto neu-

dělám! Na prvou kytici čekal

jsem celé odpoledne a na druhou
mám zase čekati odpoledne? Ještě
by se mně vysmáli Vymluvím se
ženě že pro nával práce jsem na

kytici zapomněl

Nepřejte si vědět jak mne žena

přivítala! To jsem dostal! Pak
se konečně usmířila a láskyplně
mi odpustila s podmínkou arci že

příště nezapomenu
Venku zazněl zvonek Má žena

sebou trhla "Odpusť" pravila
a odběhla Osaměl jsem zapálil
si doutník a v kotoučích modravé-

ho dýmu viděl jsem stále usmíva-v- ý

obličej mé neznámé Smála se

tak démonicky její malinové rtíky

stahovaly se k úsměvu "Děkuji
pane'' ta slova vířila jako symfo
nie jara mou rozháranou myslí

"Mužíčku mám kytici!'' volá

radostně žena "Považ si: právě

přišla Tony to jest totiž nová

služebná (Máry dnes odešla) a

přinesla kytici Je to náhoda!"

Vypravovala se smíchem "že ně-

jaký hlupák nabídl jí ve tramwai

kytici Byl prý hodně plešatý a

dotěrný až hrůza Dala jsem

Tony za kytici jeden zlatý Dobře
že jsi zapomněl koupiti kytici

aspoS jsme ušetřili zlatku ne-- li

více"
'

"Tony!'' volá Boženka "ukaž-

te milostpánovi tu kytici '

Vlasy se mi hrůzou ježí neboť

myslí mou šlehla jako zážeh ble-

sku děsná myšlenka: "Což aby
ta kytice byla ode mne Tony
naše nová kuchařka aby byla má

roztomilá neznámá z vozu a já
abych byl ten plešatý hlupák "

Už jest tomu tak Dvéře se

otevřely a má neznámá s kyticí
mne až příliš známou kterou žena

opětně koupila vstupuje již do

vnitř

Kdyby ještě byla mlčela ale

toto! Husa dala se do smíchu a ko-

nec konců byl že prozradila mé

ženě že jsem já ten neznámý

hloupý galantom z tramwaye Byla
bouře Žena spustila všechna

stavidla své neobyčejné výmluv-

nosti

Nyní sedím ve svém pokoji a

píšu Nepůjdem nikamj Příště

optám se ženy jak nová kuchařka

vypadá Beztoho se v nich ne-

vyznám Tony Pepi MiliKaty
Růža každého půl měsíce

máme jinou A pak se nemá člo-

věk v tramwayi napálit
Frant B Hamáček

Namožená noha vyléčena
"Trpěl jsem jednou vážnou namo-ienin- oa

v kotníku" praví Geo £
Cary redaktor "Guide" Washington
Va "Po bezúspěšném použití něko-

lika dobře odporučených léků zkusil

jsem Cbamberlain'8 Paln Bulm a těší
mne ie říci mohu že úleva dostavila

se a prvním použitím a vyléčení rychle
následovalo Lék tento používán byl
v rodině mé proti otnobeninám a

výsledkem Rád odporučuji

jej všem kdož potřebuji dobrého ma-

zání" Na prodej u všech lékárníků

FanneřI eo Jedna-
teléTMWM J9AUGU8T

se hledají
POSTO

Moulton la

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze r 00 ročně

OUVERNÉR KAR HESBEET ALLEN
K Hern Allen se uchopil otěží vlády naPortorikuzmřna vlády vojenské v civilní

bude provedena Jak rychle Jen bude možno Portoriřané byli překvapeni Jedno
duchostl oděvu pana Allena Jakož 1 prostotou celého jeho aevněj$ku Pan
Allen jest 52 roky stár avšak vyobrazení toto činí Jej mnohem mladším

a násilí a bojí se pomsty každého
a všech komu ublížil Je si vě-

dom že jeho politika přinesla
zemi záhubu a zbavila jí vážností
a při tom přivedl na mizinu a

bojí se všech o kterých se domní-

vá Že ještě vlastenecky cítí Bez-uzdso- st

jeho zločinných vášní je
tak divá že často slepé stvůry jeho
odpírají mu poslušenství Proto
i v nejbližším jeho okolí vládne

nejistota a strach
i

A v koňaku bělehradském třesě

se nyní vše i král Alexander
Všichni vědí že je všeho schop-

ný V návalech které se u něho

dostavují stále prudčeji a častěji
nerozeznává přítele od nepřítele
Potrvá-l- í to ještě nějakou dobu

nebude divu vypukne-l- i v Běle-

hradě palácová revoluce jež zbaví

Srbsko tčto obludy jež zastiCuje
všechny Nerony a Caliguly světové
historie

O synu Milanovunynějším králi
srbském Alexandrovi píší Národní

Listy:
Panovník musí aby byl dobrým

mít i charakter a cit pro právo
Král Alexandr obou těchto vlast-

ností naprosto postrádá jak do-

svědčují Milanovy oběti

Král Alexandr ví o nevině žalá-

řovaných radikálů a věděl to i v

době jich odsouzení Avšak ve

své slabosti povolil tehdy naléhání

Otcovu a dopustil aby byla tato

justiční vražda spáchána jež bude

vždycky skvrnou jeho panování

Alexandr jeda loni Vídní do

Merana vyjádřil se o nevinně ža-

lářovaných před spolupracovníkem
Neue Freie Presse tak bezcitně
brutálně a cynicky jak jen možno

synu a žáku Milanovu Před hi-

storií a soudem národa je za hroz-

ný osud nevinných srbských vla

stenců odpověden v prvé řadě král


